
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
7.L09. ЮН м. SOt 

О внесении изменений в распоряжение 
от 26.05.2021 № 2466/Зр «Об утверждении 
списков студентов основных образовательных 
программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2021/2022 
учебном году по направлению филология» 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 
направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 26.05.2021 № 2466/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению 
филология» (далее - Распоряжение) по основной образовательной программе 
бакалавриата «Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература)» по очной форме обучения по направлению 45.03.01 
«Филология» (шифр образовательной программы СВ.5037.*), изложив Приложения 
№1-№2 к Распоряжению в редакции Приложений №1-№2 к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 17.09.2021 № 05/1/20-09-844 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ ̂ — Н.Н. Никифорова 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
ох Д/- 09к $J>*А 1 № 50 д У~/Зр 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:19\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

Введение в текстологию 

1. Ахманова Влада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл группа 

3. Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

4. Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

5. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Латинская лексикология 

1. Ахманова Влада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Горбачева Софья Витальевна 19.Б05-фл группа 

3. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл группа 

4. Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

5. Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

6. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Учебный план:18\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

Профиль: Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная литература) 

История античной философии 

1. Батрунова Юлия Максимовна 18.Б05-фл группа 

2. Брыкова Наталия Алексеевна 18.Б05-фл группа 

3. Кирносова Александра 18.Б05-фл группа 

4. Тупицина Александра Евгеньевна 18.Б05-фл группа 

Практический латинский синтаксис: перевод с русского 

1. Батрунова Юлия Максимовна 18.Б05-фл группа 

2. Брыкова Наталия Алексеевна 18.Б05-фл группа 

3. Кирносова Александра 18.Б05-фл группа 

4. Тупицина Александра Евгеньевна 18.Б05-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от Я Л 09 AJXt № ьО 3 ¥/ ъ р 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 
года: 

Учебный план:20\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

Античная эпиграфика Северного Причерноморья 

1. Г орда Полина Витальевна 20.Б05-фл группа 

2. Громов Михаил Юрьевич 20.Б05-фл группа 

3. Петушкеева Тамара Владимировна 20.Б05-фл группа 

4. Черепанова Варвара Андреевна 20.Б05-фл группа 

5.Эгембердиева Мелиса 20.Б05-фл группа 

Учебный план:18\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

Профиль: Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная литература) 

Sermo vulgaris у латинских авторов 

1. Батрунова Юлия Максимовна 18.Б05-фл группа 

2. Брыкова Наталия Алексеевна 18.Б05-фл группа 

3. Кирносова Александра 18.Б05-фл группа 

4. Тупицина Александра Евгеньевна 18.Б05-фл группа 


